
Godina III - broj 2.	 Srijeda, 28. siječnja 2026.	 ISSN 2991-9258

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

1.	 Odluka o dodjeli godišnje nagrade Općine Matulji za 2026. godinu	 6

2.	 Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Matulji za redovito godišnje financiranje političkih 
stranaka i nezavisnih vijećnika u 2026. godini	 7

3.	 Odluka o stjecanju dionica Regionalne veletržnice Rijeka-Matulji d.d.	 9

OPĆINSKI NAČELNIK

2.	 Odluka o usvajanju Godišnjeg plana upravljanja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Matulji 
za 2026. godinu	 10

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE MATULJI



Srijeda, 28. siječnja 2026.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 6 – broj 2.

OPĆINSKO VIJEĆE

1.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Matulji („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 26/09, 38/09, 
8/13, 17/14, 29/14, 4/15 - pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 
6/21, 23/21 i 36/23), te članka 8. i članka 25. Odluke o 
javnim i počasnim priznanjima Općine Matulji („Službe-
ne novine Primorsko-goranske županije“ broj 35/17, 26/21 
i 40/23 te „Službene novine Općine Matulji“ broj 14/25) 
Općinsko vijeće Općine Matulji na sjednici održanoj dana 
27. siječnja 2026. godine donosi

ODLUKU 
o dodjeli godišnje nagrade Općine 

Matulji za 2026. godinu

I.
Godišnja nagrada Općine Matulji za 2026. godinu dodje-
ljuje se:
a.	 Andrei Stanić, Jurdani 22C, Jurdani za iznimna po-

stignuća i doprinosa od osobitog značaja u domeni 
kulture,

b.	 Udruzi „Brgud po starinski“, Veli Brgud 62, Jur-
dani, za iznimna postignuća i doprinosa od osobitog 
značaja u domeni kulture,

c.	 Diani Grbac Lazar, Brešca 15, Jurdani za iznimna 
postignuća i doprinos od osobitog značaja u domeni 
sporta.

II.
Godišnju nagradu Općine Matulji čini Povelja o godišnjoj 
nagradi Općine Matulji i novčana nagrada u visini 663,61 
eura neto za svakog od dobitnika.

III.
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Matulji“.

KLASA: 024-03/26-02/1
URBROJ: 2170-27-01/1-26-4
Matulji, 27.01.2026.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI
Predsjednica Općinskog vijeća

Iva Letina, v.r.



Srijeda, 28. siječnja 2026.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 7 – broj 2.

2.
Na temelju članka 10. Zakona o financiranju političkih 
aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (»Narodne 
novine« 29/19 i 98/19) te članka 32. Statuta Općine Matu-
lji (»Službene novine Primorsko-goranske županije« broj 
26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 4/15 - pročišćeni tekst, 
39/15, 7/18 i 6/21, 23/21 i 36/23), Općinsko vijeće Opći-
ne Matulji na sjednici održanoj dana 27.01.2026. godine, 
donosi

ODLUKU  
o raspoređivanju sredstava Proračuna 

Općine Matulji za redovito godišnje 
financiranje političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u 2026. godini 

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava iz Proračuna 
Općine Matulji za 2026. godinu za redovito financiranje 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika, rokovi isplata 
te način i rokovi objave izvješća o iznosu raspoređenih i 
isplaćenih sredstava za 2026. godinu.

Članak 2.
Za svakog vijećnika Općinskog vijeća Općine Matulji 
utvrđuje se iznos sredstava za utvrđivanje naknade za redo-
vito godišnje financiranja političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika koji na mjesečnoj razini iznosi 200,00 EUR po 
vijećniku.

Članak 3.
Temeljem broja mandata u Općinskom vijeću, političkim 
strankama i nezavisnim vijećnicima za redovito godišnje 
financiranje na osnovi iznosa iz članka 2. ove Odluke, 
utvrđuje se iznos mjesečne i godišnje naknade  za redovito 
godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijeć-
nika u 2026. godini kako slijedi:

POLITIČKA STRANKA/
NEZAVISNI VIJEĆNIK

BROJ VIJEĆNIKA 
muškog spola

BROJ VIJEĆNIKA 
ženskog spola

UKUPNO
mjesečno

UKUPNO
godišnje

SDP 3 3 1.200,00 14.400,00
UNIJA 1 0 200,00 2.400,00
HDZ 0 3 600,00 7.200,00
PGS 1 1 400,00 4.800,00
HNS 1 0 200,00 2.400,00

SANDRO PECMAN 1 0 200,00 2.400,00
MILJENKO HEGEDUŠ 1 0 200,00 2.400,00

UKUPNO 8 7 3.000,00 36.000,00



Srijeda, 28. siječnja 2026.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 8 – broj 2.

Članak 4.
Izuzetno, za mjesec tijekom kojeg počinje mandat ili pre-
staje mandat vijećnika, mjesečna naknada će se utvrditi 
srazmjerno broju dana u istom mjesecu u kojima je mandat 
trajao. 

Članak 5.
Sredstva Proračuna Općine Matulji za 2026. godinu, raspo-
ređena prema članku 3. ove Odluke, doznačuju se na žiro 
račun političke stranke odnosno poseban račun nezavisnih 
vijećnika tromjesečno do posljednjeg dana tromjesečja. 

Članak 6.
Na mrežnim stranicama Općine Matulji, po završetku te-
kuće proračunske godine, a najkasnije do 1. ožujka 2027. 
godine, objavit će se izvješće o iznosu raspoređenih i ispla-
ćenih sredstava Proračuna Općine Matulji za redovito go-
dišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećni-
ka u 2026. godini. 

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA: 012-03/26-01/1 
UR.BROJ: 2170-27-02/01-26-2
U Matuljima, 27.01.2026. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI
Predsjednica Općinskog vijeća

Iva Letina, v.r.



Srijeda, 28. siječnja 2026.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 9 – broj 2.

3.
Na temelju članka 32. Statuta Općine Matulji („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 26/09, 38/09, 
8/13, 17/14, 29/14, 4/15-pročišćeni tekst, 39/15, 7/18, 
6/21, 23/21 i 36/23) Općinsko vijeće Općine Matulji, na 
sjednici održanoj dana 27. siječnja 2026. godine, donosi

ODLUKU 
o stjecanju dionica Regionalne 
veletržnice Rijeka-Matulji d.d.

Članak 1.
Općina Matulji prihvaća prijenos 229.298 redovnih dioni-
ca društva Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d. radi 
nastavka obavljanja i daljnjeg razvoja osnovne djelatnosti 
Društva uz zadržavanje njegove javne funkcije temeljem 
Odluke o prijenosu Upravnog vijeća Centra za restruktu-
riranje i prodaju KLASA: 025-02/25-02/7 URBROJ: 360-
00/UV25-2025-8 od 10. prosinca 2025. godine.

Članak 2.
Općina Matulji prijenosom dionica iz članka 1. ove Odlu-
ke će steći 229.298 redovnih dionica društva Regionalna 
veletržnica Rijeka-Matulji d.d. ukupne nominalne vrijed-
nosti dionica 1.605.086,00 EUR, ukupne procijenjene vri-
jednosti dionica 78.000,00 EUR, što predstavlja 53,53% 
temeljnog kapitala, upisanih na zastupničkom računu ne-
materijaliziranih vrijednosnih papira Centra za restrukturi-
ranje i prodaju broj: 9379460 CERP (0/1) / REPUBLIKA 
HRVATSKA  1/1).

Članak 3.
O prijenosu dionica iz članka 1. ove Odluke Općina Matulji 
će s Centrom za restrukturiranje i prodaju sklopiti ugovor.
Ugovorom će se ugovoriti zabrana otuđenja, opterećenja 
ili drugog raspolaganja dionicama koje su predmet prije-
nosa bez prethodne suglasnosti Centra za restrukturiranje 
i prodaju.

Članak 4. 
Ovlašćuje se Općinska načelnica da u ime Općine Matulji 
potpiše Ugovor o prijenosu dionica iz članka 1. ove Od-
luke.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 
se u „Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA: 024-03/26-02/1
URBROJ: 2170-27-01/1-26-5
Matulji, 27.01.2026.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI
Predsjednica Općinskog vijeća

Iva Letina, v.r.



Srijeda, 28. siječnja 2026.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 10 – broj 2.

OPĆINSKI NAČELNIK

2.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15 ispravak, 123/17, 98/19 i 
144/20), članaka 54. Zakona o upravljanju nekretninama i 
pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 155/23), te članka 43. Statuta Općine Matu-
lji (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, broj 
26/09, 38/09, 8/13, 17/14, 29/14, 4/15 - pročišćeni tekst, 
39/15, 7/18, 6/21, 23/21 i 36/23), općinska načelnica do-
nosi

ODLUKU 
O USVAJANJU GODIŠNJEG PLANA 
UPRAVLJANJA NEKRETNINAMA I 

POKRETNINAMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
MATULJI ZA 2026. GODINU

Članak 1.
Ovom Odlukom se usvaja Godišnji plan upravljanja ne-
kretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Matulji 
za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Godišnji plan) kojeg 
je Općina Matulji u obvezi donijeti u skladu s člankom 
54. Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
155/23).

Članak 2.
Godišnjim planom određuju se:

–– kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom 
Općine Matulji, 

–– provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije,
–– detaljna analiza stanja upravljanja pojedinim oblici-
ma imovine u vlasništvu Općine Matulji,

–– godišnji planovi upravljanja pojedinim oblicima 
imovine u vlasništvu Općine Matulji.

Pobliži obvezni sadržaj Godišnjeg plana, podatke koje 
mora sadržavati i druga pitanja s tim u vezi, propisano je 
Uredbom o obveznom sadržaju Plana upravljanja imovi-
nom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
broj 24/14).

Članak 3.
Godišnji plan upravljanja nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Općine Matulji za 2026. godinu donosi općin-
ska načelnica za razdoblje od godinu dana.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će 
se u “Službenim novinama Općine Matulji“.

KLASA: 024-04/25-03/14 
URBROJ: 2170-27-02/1-25-4 
Matulji, 31.12.2025. 

OPĆINSKA NAČELNICA
Ingrid Debeuc, v.r.





“Službene novine Općine Matulji” - službeno glasilo Općine Matulji
Uredništvo: Pročelnik Upravnog odjela za samoupravu i upravu, glavni urednik, Voditelj Odsjeka za opće poslove, 
javnu nabavu, pripremu i provedbu projekata i informiranje, član uredništva, Viši savjetnik za poslove izvršnog i 

predstavničkog tijela, član uredništva..
51211 Matulji, Trg maršala Tita 11, tel. 051 274 114, www.matulji.hr

Grafička priprema i tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


